
  Seite 1 

 
 

Dritte Satzung zur Änderung der  
Fachprüfungs- und Studienordnung 

für den weiterbildenden Executive Master of Business Administration in 
Innovation and Business Creation 

an der Technischen Universität München 
 

Vom 15. Mai 2017 
 
 

 
Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 
des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Technische Universität München 
folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Fachprüfungs- und Studienordnung für den weiterbildenden Executive Master of Business 
Administration in Innovation and Business Creation an der Technischen Universität München vom 
26. Februar 2013, zuletzt geändert durch Satzung vom 25. August 2015, wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 35 Abs. 2 Satz 1 wird der Klammerzusatz „(45 SWS)“ durch den Klammerzusatz 

„(41,2 SWS)“ ersetzt. 
 
2. In § 43 Abs. 2 Satz 2 wird die Zahl „39“ durch die Zahl „40“ ersetzt. 
 
3. In § 45 wird die Zahl „21“ durch die Zahl „20“ ersetzt. 
 
4. Die Anlage 1: Prüfungsmodule wird durch die als Anlage beigefügte Anlage 1: Prüfungsmodule 

ersetzt. 
 
 
 
 

§ 2 
 
1Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. April 2017 in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierenden, die ab dem 
Sommersemester 2017 ihr Fachstudium an der Technischen Universität München aufnehmen. 
 



  Seite 2 

 
ANLAGE 1 Prüfungsmodule:  
 
 

Nr. Modulbezeichnung Modul-
art 

Lehrform Sem.  SWS Credits Prüfungsart Prüfungs-
dauer 

Unterrichts- 
sprache 

          

1 Strategy & Organization Pflicht Seminar 1. Sem. 3,3 5 Projektarbeit k.A. Englisch 

2 Entrepreneurship Pflicht Seminar 1. Sem. 5,3 7 Präsentation k.A. Englisch 

3 Team Project Pflicht Seminar 1. Sem. 8 8 Projektarbeit 
(Studienleistung)  

k.A. Englisch 

4 Entrepreneurial Finance & 
Accounting 

Pflicht Seminar 2. Sem. 5,3 8 Projektarbeit k.A. Englisch 

5 Marketing, Sales & 
Operations 

Pflicht Seminar 2. Sem. 4,7 7 Projektarbeit k.A. Englisch 

6 Leadership & Cooperation Pflicht Seminar 2. Sem. 4 5 Wissenschaftliche 
Ausarbeitung 

k.A. Englisch 

7 Innovation Management Pflicht Seminar 3. Sem. 5,3 8 Präsentation k.A. Englisch 

8 Project Work I Pflicht Seminar 3. Sem. 2,7 7 Projektarbeit 
(Studienleistung) 

k.A. Englisch 

9 Project Work II Pflicht Seminar 3. Sem. 1,3 5 Präsentation 
(Studienleistung) 

k.A. Englisch 

10 Master’s Thesis Pflicht Seminar 4. Sem. 1,3 30 Wissenschaftliche 
Ausarbeitung 

k.A. Englisch 

 
 

 

Erläuterungen: 

Sem. = Semester; SWS = Semesterwochenstunden 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Akademischen Senats der Technischen Universität München vom 

22. Februar 2017 sowie der Genehmigung durch den Präsidenten der Technischen Universität München vom 

28. April 2017. 

 

München, 15. Mai 2017 

 

Technische Universität München 

 

Wolfgang A. Herrmann 

Präsident 

 

Diese Satzung wurde am 15. Mai 2017 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 15. Mai 2017 durch 

Anschlag in der Hochschule bekannt gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher der 15. Mai 2017. 


